
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villadeati.  Responsabile Procedimento: Montalbano Nuccio  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COMUNE DI VILLADEATI 
Provincia di Alessandria 

 
Copia Albo 

 
Servizio Tecnico 

 
 

DETERMINAZIONE N.  46  DEL  24/10/2018 
 
OGGETTO: FORNITURA MATERIALI PER MANUTENZIONE VIABILITA' - STRADE 
COMUNALI - CIG ZD32579F2C - IMPEGNO IN FAVORE DELLA DITTA LA MARGHERITA 
DUE SRL CON SEDE IN PONTESTURA (AL)           
 
 
L'anno duemiladiciotto addì  ventiquattro del mese di  ottobre 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Servizio Tecnico 
 
VISTO il Decreto Sindacale di conferimento di incarico di Responsabile del Servizio in data 
19/06/2009 e 28/06/2010; 
VISTA la deliberazione del C.C. n. 14 del 22/3/2018 di approvazione del bilancio di 
previsione esercizio 2018/2020; 
VISTA la deliberazione G.C. n. 18 in data 13/04/2018 di approvazione del PEG e contestuale 
assegnazione fondi ai responsabili di servizio; 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità 
VISTO il Regolamento Comunale per l’effettuazione delle spese in economia; 
DATO ATTO che si rende necessario l’acquisto di materiale edilizio per la manutenzione 
ordinaria della viabilità comunale presso la rete di  strade comunali, lavori che verranno 
eseguiti dal nostro cantoniere;  
PRESO ATTO che il servizio rientra tra quelli affidabili tramite il Regolamento per 
l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori; 
PRESO ATTO che la prestazione richiesta non è presente in Consip o sul Me.Pa.; 
VISTO il preventivo pervenuto telefonicamente in data odierna dalla ditta LA MARGHERITA 
DUE S.R.L.  con sede in PONTESTURA (AL), Strada S.S. 590 della Val Cerrina n. 21 – 
Frazione Castagnone, di € 1.1.229,51 oltre IVA di legge, € 270,49, per un totale di € 
1.500,00; 
CONSIDERATO che la spesa trova copertura secondo la nuova classificazione di bilancio 
D.Lgs. 118/2011 al codice 10.05.1.103 cap. PEG 2780/380/1 del bilancio esercizio 
finanziario anno    2018    in competenza; 
VISTO il Regolamento per l’acquisizione in economia di beni, servizi e lavori; 
VISTO l’art. 3 e 13 e ss. del D.Lgs. 3.2.1993 n. 29; 
VISTO lo Statuto ed i regolamenti comunali; 
VISTA la legge 15.5.1997 nr. 127 e s.m.i.; 
VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali D.lgs. n.267 del 
18.08.2000; 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. N. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
DI DARE ATTO che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
DI AFFIDARE alla ditta LA MARGHERITA DUE S.R.L.  con sede in PONTESTURA (AL), 
Strada S.S. 590 della Val Cerrina n. 21 – Frazione Castagnone la fornitura del materiale 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villadeati.  Responsabile Procedimento: Montalbano Nuccio  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

dietro il corrispettivo di € 1.500,00= IVA 22% compresa (imponibile € 1.229,51 + IVA 22% € 
270,49) 
DI IMPEGNARE all’uopo per quanto in premessa indicato al punto di riferimento, la somma 
lorda di: 

€  1.500,00 codice D.Lgs. 118/2011 10.05.1.103 cap. 
2780/380/1 

del Bilancio 2018 , in conto competenza che presenta la debita copertura; 
DI INTENDERE il presente impegno già sin d’ora risolto per l’eccesso 
DI DARE ATTO che alla liquidazione si provvederà con separato ed apposito provvedimento 
dell’organo competente previa acquisizione della documentazione prescritta ed 
accertamento della regolarità della fornitura. 
DI DARE ATTO che la presente determina: 
- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria se contenente un impegno contabile; 
- è esecutiva dal giorno in cui viene sottoscritta dal Responsabile del Servizio qualora non 
contenga alcun impegno contabile; 
- va inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso il servizio di riferimento; 
DI ATTESTARE  la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. N. 267/2000. 
 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       F.to:Bacco Geom. Donatella 
 
 
 
Parere di regolarità contabile 
 
Il sottoscritto in qualità di responsabile del servizio  finanziario attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
147 bis del decreto legislativo 267/2000 così come modificato dal decreto legge 174/2012, nonché del 
vigente regolamento per i controlli interni del’Ente,  la regolarità contabile  ed attesta che il presente 
provvedimento non determina alterazioni negli equilibri finanziari dell’ente.  
                                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        F.to: Nuccio Montalbano 
Data     24/10/2018                                                                                           
___________________________ 
 
 
 
Visto di attestazione di copertura finanziaria. 
 
Il sottoscritto in qualità di responsabile del servizio  finanziario attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
147 bis del decreto legislativo 267/2000 così come modificato dal decreto legge 174/2012, nonché del 
vigente regolamento per i controlli interni del’Ente,  la copertura finanziaria   del  presente 
provvedimento. E si  certifica  altresì di aver accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) numero 
2, del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni in L. n.102/2009, che il programma dei pagamenti 
conseguenti l’assunzione degli impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i 
relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
 
                                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        F.to: Nuccio Montalbano 
Data       24/10/2018                                                                                         
___________________________ 
 
 
N. Reg. Pubbl.________ 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio On-Line sul sito internet di 
questo Comune, per 15 giorni consecutivi dal_________________ 
 
Villadeati, _______________ 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villadeati.  Responsabile Procedimento: Montalbano Nuccio  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 


